(En marge): De Asziriaco.

879, mai.

Saint-Bénigne.

Le prêtre Gantaume (Vualtelmus) pour le remède de son âme et pour sépulture à Saint-Bénigne donne au monastère un manse à Ruffey en Atuyer, deux petites pièces de vigne à Perrigny, une vigne d'un journal et demi à Giron, au lieu-dit «Ad plantas».

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 109r, n° 86. C. Cartul. 50, fol. 194r-v, n° 70. a. Garnier, p. 120, n° 23.

Sacrosancto coenobio almi Benigni, in quo ipse beatissimus testis Christi requiescit, juxta Divion castrum, ubi quidam presbiter, Vualtelmus nomine, cogitans et dinoscens casum humanę fragilitatis, non coactus sed propria voluntate, condonavit res suas proprię adquisitionis, pro remedio animę et loco sepulturę suę, que sunt sitę in pago Attoariorum, in villa Rufiaco et in ipsa fine, videlicet mansum unum cum supraposito; qui terminat, de uno latere, terra sancti Benigni; de alio latere et una fronte, strada publica; de alio latere, fons communalis currit. Similiter dedit in alio loco, in pago Oscarense, in fine Longoviana in villa Patriniaco, paginolas duas de vineis; terminat prima vinea, de ambis lateribus, terra sancti Benigni; de una fronte, terra sancti Petri; de alio strada publica pergit; et abet, in longum, perticas agripennales XXXIII; in uno fronte, perticas II et pedes III; in alia fronte, perticam I et pedes X; alia paginula terminatur, de uno latere, Gotescalcus tenet; de alio, terra {146} sancti Benigni; de una fronte, exus communalis; de alio, strada publica pergit; et abet in longum agripennales XVIII; in una fronte, perticam I et pedes VIII; in alia fronte, perticam I et pedes VII. Dedit et in fine Gironense, in loco qui dicitur ad Plantas vineam, videlicet jornalem I et S; qui terminant, de uno latere, Filo nomine tenet; de alio latere, Arlafridus; de una fronte, Farmannus; de alio, Eldegaudus tenent. Hec omnia denominata ego Vualtelmus presbiter, de mea potestate trado et transfundeo in dominationem sancti Benigni et monachorum illic Deo militantium, ea conditione ut, diebus vitę meę, de his omnibus nominatis et datis habeam potestatem tenendi et possidendi, jure legitimo; post obitum vero meum, sint ubi data sunt; et si quis horum calumniator extiterit, auri libras II legibus constrictus persolvat; hec vero donatio firma et stabilis permaneat. Actum Divion, basilica sancti Benigni. Signum ipsius Vualtelmi presbiteri. S. Arnvaldi. Alexandri. Aleranni. Vualdierii. Fulchardi. Aliconi. Eldeberty. Balterii. Radulfi. Erluini. Flotberti. Ego Vulfardus presbyter scripsi et subscrispsi, datavi mense magio, anno primo domni nostri KARLOMANNI, adhuc pueri.

??

879, 17 mai.

Marsannay.

Flobert [Flotbertus] pour le remède de son âme et pour sa sépulture à Saint-Bénigne donne à la mense conventuelle une petite pièce de vigne à Marsannay.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 111r, n° 90. C. Cartul. 50, fol. 194v-195, n° 72. a. Garnier, pp. 123-124, n° 26.

OMNIPOTENTIS Christi Jhesu ineffabilis liberalitas tantę pietatis exuberat gratia ut tam magnifico quos redemit cruore, proprio etiam donet donativo, quo pro terreis adquirant cęlica, pro perituris finis ignara. Quod animo pertractans, quidam Flotbertus veniens ad monasterium sancti BENIGNI, ubi ipse preciosus martyr in corpore requiescit, ubi Ingo abba et Teutfredus prepositus presunt, condonavit ad sanctum Benignum vel ad mensam fratrum pagina de vinea in Marcenniaco villa, propter locum sepulturae et pro remedium anime sue; que est sita in pago Uskarinse, in fine Longoviana, prope villa Marcenniaco; abet terminaciones, de uno latus, terra sancti Benigni; de alio latus, Torquinus tenet; de uno fronte, Amelius tenet; de alio vero fronte, perticas VI; in alio fronte, perticas VI: infra istas terminaciones vel perticaciones, partibus sancti Benigni et fratrum predictam vineam ego Flotbertus de meo jure et dominatione trado in vestram potestatem et dominationem, jure legitimo, ordine perpetuo, a die presenti, ad possidendum, abendi, {147} tenendi seu commutandi vel quicquid faciendi elegerint, nullo contradicente. Si quis vero, quod minime credo, si ego ipse, aut ullus de heredibus meis vel proheredes, seu quislibet ulla emissa persona, qui contra hanc vendicionem ullo tempore aliquam calumpniam generare temptaverit, exinde nichil evindicet; set insuper inferat vobis meisque heredibus in duplum tantum quantum ipsa vinea meliorata valere extimatur, auri uncias IIII persolvat coactus, et sua repeticio in nullo convalescat; et hęc donacio omni tempore firma et stabilis permaneat, stipulatione subnixa. Actum Marcenniaco villa. S. Flotberti, qui donationem istam fieri et firmari rogavit. S. Flotsindane que consensit. Heldeberni. S. Bernardi. S. Jotsaldi. S. Vuillonis. S. Teutbaldi. S. Ermenrici. Ego, in Dei nomine, Jenulfus levita scripsi et subscrispsi. Datum die veneris, XIIIII kalendas junii, anno primo regnante Karlomanno rege.

(En marge): Vinea in Marcennaco (XVI^e s.).

Entre le 11 avril 880 et le 10 avril 881.

Aiserey.

Thiger (Teutgerius) et son épouse Arieldis vendent pour 5 sous à Saint-Bénigne un champ à Aiserey au lieu-dit «dans les Clos».

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 111v-112r, n° 92. C. Cartul. 50, fol. 196, n° 76. a. Garnier, p. 125, n° 28.

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Teutgerius et uxor mea Arieldis venientes in presentia monachorum sancti Benigni, quibus preest Ingo abbas et Teutfredus prepositus, vendimus eis campum I, qui est situs in pago Uscarense, in fine Aziriaco, ubi vocant in Closis; de ambis latus et I fronte, terra sancti Benigni; et alio fronte, terra sancti Leodegarii: infra istas terminaciones, totum ad integrum vobis vendo, dono, trado atque transfundeo; et accepi a vobis in argento solidos V. Trado itaque predictum campum jure perpetuo vobis ad possidendum, ita ut ab hac die abendi, tenendi seu commutandi, vel quicquid ad honorem loci sancti Benigni volueritis facere, liberam ac firmissimam in omnibus beatatis potestatem. Si quis vero calumniator hec repetere temptaverit, non valeat evindicare quod cupid; sed insuper, cum socio fisco, auri untias II multatus componat; et ista conscriptio venditionis firma et stabilis permaneat, stipulatione subnixa. Actum Aziriaco villa, publice. Signum Teutgerii, datoris ipsius rei, et Arieldis, uxoris ejus. Signum Desiderii. Signum Gundrici. Signum Witbaldi. Signum Godini. Herleiodo, Wandalarii, Barnardi. Ego, Moringus laicus, interfui, scripsi et datavi, anno secundo, regnante Karlomanno {148} rege.

(En marge): Item de Asziriaco (XI^e s.).

Entre le 11 avril 880 et le 10 avril 881.

Saint-Bénigne.

A l'abbé Angon (Ingo) et au monastère, Evrard (Evroardus) donne de ses biens allodiaux un manse et une vigne attenante à celui-ci à Barges, ainsi que toutes les pertinences de ce manse à Barges et à Norges en Atuyer. En échange l'abbé Angon cède à Evrard, sur sa demande, un cheseau et une vigne ainsi que deux champs de terre arable à Saint-Apollinaire en Dijonnais.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 112v-113r, n° 94. C. Cartul. 50, p. 125, n° 29. a. Garnier, pp. 125-127, n° 29.

Quicumque de rebus aecclesiasticis vult aliquid ad propriam utilitatem accipere, debet tantum et dimidii tantum dare, quantum accipit. Quapropter notum sit omnibus sancte Dei ecclesię fidelibus, tam presentibus quam et futuris quia placuit atque convenit inter domnum abbatem Ingonem, una cum consensu omnium monachorum monasterii sancti Benigni, et quandam hominem, nomine Evroardum, ut aliquid inter se, tam de rebus aecclesiasticis quam et propriis commutarent. Dedit itaque in primis Evroardus, cuius petitio fuit, de proprio suo alodo, per cartas conquisitionis, abbati Ingoni et monachis monasterii predicti, ad vicem recipiendam ex ratione sancti Benigni, mansum cum supra posito, situm in pago Attoariorum, villa Bargis, ubi vocant centena Roringorum; qui terminat, de uno latere et ambis frontibus, terra sancti Benigni; de alio latere, strada publica; et habet in longum perticas agripedales V, et per transversum, perticas IIII. Simili modo dedit etiam vineam juxta mansum, que terminat de ambis lateribus et uno fronte terra sancti Benigni; de alio fronte, Vulfrannus tenet; et habet in longum perticas XIII; et per transversum, perticas V. Dedit etiam simili modo quicquid in denominata villa et fine Bargis, etiam et Norgia, visus fuit habere et possidere, totum ad integrum, ad predictum mansum pertinentia. Ad vicem quoque reddendam, dedit memoratus abbas Ingo, cum consensu fratrum, de ratione sancti Benigni, Evrardo, secundum petitionem suam, casale unum cum vinea, sitam in pago Divionensi, villa Aguliaco; qui terminat de ambis lateribus et uno fronte terra sancti Benigni; de alio fronte, strada publica; et habet in longum perticas XXXI; et per transversum, perticas IIII. Simili modo dedit etiam campos duos, in eadem villa et fine, de terra arabili; terminat unus, de ambis lateribus et uno fronte, terra sancti {149}Benigni; de alio fronte, strada publica; et habet in longum perticas XXXI; et per transversum, perticas IIII. Simili modo dedit etiam campos duos, in eadem villa et fine, de terra arabili, terminat unus, de ambis lateribus et uno fronte, terra sancti Benigni; de alio fronte, terra sancti Stephani; et abet in longum perticas LX, et per transversum perticas X; alius quoque campus terminat, de ambis frontibus et uno latere, terra sancti Benigni; de alio latere, terra sancti Petri; et abet in longum perticas XXXI; et per transversum perticas IIII. Hęc omnia denominata vel exterminata sibi ad invicem condonaverunt, pars parti; et repromisit unusquisque, de hoc quod accepit quod si postea ullam calumniam inferre aut repetere conaverit, nullo modo valeat evindicare quod repetit; sed insuper coactus untias IIII de auro persolvat, argenti vero untias X; et hec commutatio firma et stabilis omni tempore permaneat, stipulatione subnixa. Actum Divion, monasterio sancti Benigni, publice. Signum Evroardi, qui hanc commutationem fieri et firmare rogavit. Signum Idranni. Odelgerii. Jotselini, Bertini, Fuscaldi, Rotfridi. Ego Vulfardus, acsi indignus presbiter, scripsi et subscrispsi, datavi, die lunis, anno secundo Karlomanni regis.

(En marge): Escambium in Bargis (XVI^e s.).

Entre le 11 avril 880 et le 10 avril 881.

Saint-Bénigne.

La dame Adèle [Atila] et son fils Raoul (Rodulfus) donnent de leur alleu au monastère deux vignes sises à Perrigny en Oscheret.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 109v, n° 87. C. Cartul. 50, fol. 195, n° 73. a. Pérard, p. 158.

Sacro monasterio sancti Benigni, sito juxta Divionem castrum, ubi ipse beatus in corpore quiescit. Adveniens quedam femina, Atila nomine, cum filio suo Rodulfo, condonaverunt ad ipsum sanctum locum ac monachis ibi Deo servientibus, ex proprio alodo, vineas duas sitas in pago Oscarense, villa Patriniaca, fine Longoviana. Terminat de uno latere terra sancti Benigni, de alio latere, strada publica; de ambobus frontibus, strada pergit; et abet in longum perticas agripennales XV, et per transversum perticas II et dimidiam. Alia vinea terminatur, de uno latere, terra sancti Sequani; de alio latere, terra sancti Leodegarii; de una fronte, terra sancti Stephani, de alia fronte Ermigerius tenet; et abet in longum perticas XXVI, et per transversum perticas II et pedes V. Hec omnia denominata et determinata donamus atque transfundimus de nostra potestate in potestatem sancti Benigni ac monachorum ibidem Deo servientium, {150} quo a die presenti et deinceps liberam ac firmissimam in omnibus habeatis potestatem, quicquid exinde agere volueritis, nullo contradicente. Si vero, quod minime futurum credimus, si nos ipsi, aut proheredum nostrorum aliqua emissa persona contra hanc donationem pro remedio animę nostrę factam, aliquam calumpniam inferre temptaverit, nullo modo valeat evindicare quod repetit, sed insuper coactus untias .II. auri componat cum socio fisco, argenti quoque libras II; et hec donatio firma et stabilis omni tempore permaneat stipulatione subnixa. Actum Divion, monasterio sancti Benigni, publice. Signum Atilane qui hanc donationem fieri et firmare rogavit. Signum Radulfi filii ejus, qui similiter fecit. Signum Gotescalci. Pantonis. Mietii. Aganonis. Vulfardi. Adonulfi. Saifardi. Jozberti. Fulbaldi. Ego Vulfardus scripsi et subscrpsi, datavi die dominica, anno II domini nostri Karlomanni, filii Ludowici regis.

(En marge): Duae vineae in Parriniaco (XVI^e s.).

Entre le 11 avril 880 et le 10 avril 881.

??

Hubert donne à l'abbé Angon et aux moines un courtil avec deux petites habitations ainsi qu'une vigne à Chenove en Oscheret. En échange, l'abbé lui cède une vigne à Saulon dans le même pays.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 110, n° 88. C. Cartul. 50, fol. 195v, n° 74. a. Garnier, pp. 121-122, n° 24.

In Christi nomine. Notum sit omnibus sanctę Dei ecclesię fidelibus, quia placuit inter venerabilem virum Ingōnem, abbatem monasterii sancti Benigni, una cum consensu omnium fratrum ibi Deo militantium et quemdam hominem, Hubertum nomine, ut aliquid de rebus suis inter se commutarent. Dedit itaque in primis Ubertus, cuius peticio fuit, de proprio suo alodo, domno Ingōni abbati et monachis, cortilum unum, continentem duas mansiunculas, cum supraposito, situm in pago Oscarensi in villa Chenevis; qui terminatur, de uno latere et de una fronte, terra sancti Nazarii; de alio latere, Geminus tenet; de alio vero fronte, strada publica; et habet in longum perticas VIII et dimidiam agripennales; et per transversum, perticas VI et pedes II. Dedit etiam vineam juxta sitam, simili modo; que terminatur, de ambis lateribus et ambobus frontibus, terra sancti Nazarii; et abet in longum perticas agripennales VIII et dimidiam; et per transversum, perticas VI et pedes VI. Ad vicem quoque reddendam, dedit econtra memoratus abbas Ingo supramemorato Uberto campum unum, situm in pago Oscarinse, in villa que vocatur Salaona; qui terminat, de uno latere, ipse Hubertus tenet; de {151} alio latere, Goteschalcus tenet; de ambabus frontibus, strada publica; et abet in longum perticas agripennales XXXIII, et per transversum perticas VII. Hec omnia sibi invicem condonaverunt, pars parti; et repromisit unus quisque de hoc quod accepit, si aliquam post hec calumpniam inferre temptaverit aut repetere conaverit, nullo modo valeat evindicare quod repetit; sed insuper coactus, in duplum tantum quantum ipsa terra meliorata valuerit, componat; fisco quoque auri untiam unam componat. Et hec commutatio firma et stabilis permaneat, stipulatione subnixa. Signum Huberti, Victoris, Adaldi, Rataldi, Aidulfi, Salamonis, Berengerii, Otberti, Salaconis, Achardi, Airanni, Salamanni, Vulfardi. Ego Vulfardus presbiter scripsi et SUBSCRIPSI, anno secundo Karlomanni.

(En marge): Duo mansa in Chenevas Chenosves vinea et campus (XVI^e s.).

880, mai.

Buncey.

Dié [Deodatus] donne au monastère à Athée en Oscheret un manse où peuvent être ensemençés 30 muids, un courtil, 4 serfs avec leurs acquêts présents et à venir. A cette donation, il ajoute celle de son serviteur personnel, en se réservant en tout temps les services que lui doit celui-ci.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 113r-v, n° 96. C. Cartul. 50, fol. 197, n° 79. a. Garnier, pp. 127-128, n° 31.

IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS. NOTUM VOLUMUS ESSE PRESENTIBUS ET FUTURIS, qualiter ego Deodatus, cogitans casum humane fragilitatis ac habens spem eterne retributionis, veni ad monasterium sancti Benigni sub oppido Divionis situm, in quo venerabilis Ingo abbas preesse videtur; ibique condonavi ad ipsum sanctum locum et memorato abbati ac monachis ibi Deo sanctoque Benigno martiri famulantibus, pro aeterna retribucione et locum meę habitationis, mansum unum, cum supraposito et curtile, situm in pago Oscarense, villa Atteias seu in ipsa fine; qui terminat, de uno latere, terra sancti Benigni; de alio latere, Albericus tenet; de uno fronte, terra sancti Leudegarii; de alio quoque strata publica; et habet in longum perticas agripennales XIII; in uno fronte, perticas V et pedes XII; in alio vero fronte, perticas IIII et pedes XII; et quicquid ad ipsum mansum aspicit, terris excultis, ubi possint seminari modia XXX, et aliis incultis quamplurimis, cum exis et regressis, graditiis, silvis, pascuis, aquis aquarumve decursibus, radis in silva, ac quicquid ibi habere visus sum, totum ad {152} integrum. Simili modo condonavi mancipia his nominibus: Viroardum et uxorem ejus Raginam, cum filiabus Ansiarde et Iseugarde et omni conquestu eorum, et quicquid ab hac die, Domino propicio, adquirere valuerint, totum ad integrum. Hęc omnia determinata, ego, Deodatus nomine, sicut supra jam dictum est, de meo jure ac dominatione in potestate et dominatione ac jure monasterii prefati sancti Benigni ac monachis ibidem Deo famulantibus, ab hac die et deinceps trado atque transfundo, quo habeatis liberum arbitrium ac liberam potestatem habendi, tenendi, commutandi, nullo contradicente. Si autem, quod futurum minime esse credo; si ego ipse, aut ullus de heredibus meis, vel quelibet emissa persona, contra hanc donationem meam, propria voluntate factam, venire aut contradicere, seu aliquam calumniam inferre temptaverit, nullo modo valeat evindicare quod repetit; sed insuper coactus libras III auri persolvat, argenti quoque XXX, ac multandum se, socio fisco, cognoscat; et hec donatio firma et stabilis omni tempore permaneat, stipulatione subnixa. Simili modo, condono etiam servum proprie juris mei, Vuagerium nomine, ut et mihi obsequium omni tempore prebeat. Actum Bunciaco villa, publice. Signum Deodati, qui hanc donationem fieri et firmare rogavit. Signum Babtilerii et Radulfi qui consenserunt. S. Arredi. S. Anserii. S. Jozberti. S. Erfonis. S. Saifardi. S. Fulbodi. S. Dadonis. S. Riferii. S. Romoaldi. Ego VULFARDUS scripsi et SUBSCRIPSI, datavi die mercoris, mense magio, anno secundo domini nostri Karlomanni regis.